fornecimento de
peças e materiais
para manutenção
dos elevadores

6472 Mês 12 1.272,13 15.265,56 68,06 1.340,19 16.083,00 68,06 817,44

VALOR
TOTAL
R$

R$
3.232,13

R$
38.785,56  

R$ 3.405,05R$ 40.861,04   

2.1. O valor total do contrato de R$ 38.785,56 (trinta e oito mil setecentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos) passará para R$ 40.861,04
(quarenta mil oitocentos e sessenta e um reais e quatro centavos).

3. DO VALOR DA APOSTILA  
3.1. O valor do presente Termo de Apostilamento será de R$ 2.080,80 (dois mil oitenta reais e oitenta centavos), conforme tabela abaixo:

valor do apostilamento ITEM 1  valor do apostilamento ITEM 2

[...]

VALOR  APOSTILAMENTO item 1 R$ 1.261,81  VALOR APOSTILAMENTO item 2 R$ 818,99

VALOR TOTAL APOSTILAMENTO R$ 2.080,80    

3.2. Valor de reforço total a inserir no SIAFI no saldo contratual: R$ 2.080,80 (dois mil oitenta reais e oitenta centavos).

3.3. Valor de reforço total para a DDO 2025: R$ 997,17 (novecentos e noventa e sete reais e dezessete centavos), conforme tabela abaixo:

ITEM 1 VALOR MENSAL ANTIGO VALOR MENSAL NOVO DIF APURADAS
09/07 a 31/07/2025 (23 dias) R$ 1.502,67 R$ 1.583,06 R$ 80,39
Aug-25 R$ 1.960,00 R$ 2.064,86 R$ 104,86
Sep-25 R$ 1.960,00 R$ 2.064,86 R$ 104,86

[...]

Nº 2/2023. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO MS.
Contratado: 03.688.640/0001-24 - GOMES & AZEVEDO LTDA. Objeto: 1.1.1. Suprimir 9,59%
do valor inicial atualizado do contrato, a partir da data de assinatura deste instrumento,
equivalente a r$ 1.463.740,17 (um milhão, quatrocentos e sessenta e três mil setecentos e
quarenta reais e dezessete centavos), nos moldes do art. 65, inciso i, alínea "b", §§ 1º e 2º,
da lei n.º 8.666/1993;
1.1.2. Acrescentar 9,58% do valor inicial atualizado do contrato, a partir da data de
assinatura deste instrumento, equivalente a r$ 1.462.740,44 (um milhão, quatrocentos e
sessenta e dois mil setecentos e quarenta reais e quarenta e quatro centavos), nos moldes
do art. 65, inciso i, alínea "b", § 1º, da lei n.º 8.666/1993;
1.1.3. Alterar a cláusula 3ª - preço, em função do acréscimo e da supressão.. Vigência:
15/08/2025 a 01/04/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: